



Wykaz typowych kosztów zakupu towarów i usług

Wykaz dotyczy kosztów bezpośrednich i służy ocenie racjonalności i efektywności kosztowej planowanych wydatków dokonywanej na etapie oceny merytorycznej wniosków o dofinansowanie oraz obowiązuje na etapie realizacji projektu. Zestawienie zawiera maksymalne dopuszczalne stawki. Spełnienie warunków określonych w niniejszym załączniku jest wymagane, aby wydatki mogły zostać uznane za kwalifikowane w ramach projektu.

Zestawienie powstało w odniesieniu do wynagrodzeń w oparciu o dane GUS z 2016 roku (w zakresie przeciętnych wynagrodzeń według zawodów z X 2014 roku) z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu wynagrodzeń oraz zalecenia MIR w zakresie maksymalnych stawek kosztów noclegów oraz zwrotu kosztów dojazdu.

W odniesieniu do kosztów wyżywienia/catering w trakcie szkoleń oraz noclegów, wykaz odnosi się do *Zestawienia standardu i cen rynkowych wybranych wydatków w ramach PO WER*, opracowanych przez Instytucję Zarządzającą.

Kategoria kosztu	Standard - warunki kwalifikowania wydatku	Maksymalna cena rynkowa	Uwagi i dodatkowe zalecenia
Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo	Student może otrzymać stypendium najwcześniej po drugim semestrze kształcenia.	680 zł/miesiąc	Wartość miesięcznego stypendium może wynieść max 680 zł, co stanowi 20% średniomiesięcznego

			<p>wynagrodzenia pielęgniarek w 2014 r., tj. 3 398, 21 zł brutto*.</p> <p>* W przypadku wprowadzenia ogólnopolskich zmian/podwyżek wynagrodzenia dla pielęgniarek IOK dopuszcza ujęcie we wniosku o dofinansowanie wynagrodzenia w wysokości większej niż wskazana stawka maksymalna odpowiadający średniej stawce podwyżki.</p>
<p>Opiekun praktyk ponadprogramowych/ opiekun praktyk obowiązkowych</p>	<p>Praktyki ponadprogramowe mogą być organizowane wyłącznie w placówkach podstawowej opieki zdrowotnej lub/i na oddziałach onkologii lub/i na oddziałach geriatrycznych/placówkach opieki długoterminowej/placówkach opieki paliatywno-hospicyjnej lub/i oddziałach kardiologii i/lub oddziałach psychiatrycznych i/lub oddziałach reumatologii/ortopedii i/lub oddziałach pediatrii/neonatologii i/lub oddziałach pulmonologii. Praktyki muszą odbywać się na terenie Polski oraz muszą być związane z profilem</p>	<p>40% podstawowego wynagrodzenia pielęgniarki</p>	<p>3 398, 21 zł brutto*</p> <p>* W przypadku wprowadzenia ogólnopolskich zmian/podwyżek wynagrodzenia dla pielęgniarek IOK dopuszcza ujęcie we wniosku o dofinansowanie wynagrodzenia w wysokości większej niż wskazana stawka maksymalna odpowiadający średniej stawce podwyżki.</p>

	<p>kształcenia oraz muszą być zgodne z Europejskimi Ramami Jakości Praktyk i Staży.</p> <p>W ramach dostosowania jakości warunków i zasad odbywania obowiązkowych praktyk zawodowych (realizowanych zgodnie ze standardem kształcenia) możliwe jest finansowanie wynagrodzenia opiekuna praktyk ze strony uczelni w wysokości max. 40% jego podstawowego wynagrodzenia. Powyższe jest możliwe do realizacji przy założeniu, że program praktyk zawodowych oraz sposób ich przeprowadzania będzie odbywał się zgodnie z Europejskimi Ramami Jakości Praktyk i Staży.</p>		
lunch/obiad/kolacja	<ul style="list-style-type: none"> - wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu; - obejmuje dwa dania (zupa i drugie danie) oraz napój, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej; - w przypadku lunch/ obiadu wydatek kwalifikowalny, o ile wsparcie dla tej samej grupy 	35 PLN/osobę	Cena rynkowa powinna być uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa jeśli finansowany jest mniejszy zakres usługi (np. obiad składający się tylko z drugiego dania i napoju).

	<p>osób w danym dniu trwa co najmniej 6 godzin lekcyjnych (tj. 6 x 45 minut);</p> <p>- w przypadku kolacji wydatek kwalifikowalny, o ile finansowana jest usługa noclegowa;</p>		
przerwa kawowa	<p>- wydatek kwalifikowalny, o ile jest to uzasadnione specyfiką realizowanego projektu</p> <p>- wydatek kwalifikowalny, o ile forma wsparcia, w ramach której ma być świadczona przerwa kawowa dla tej samej grupy osób w danym dniu trwa co najmniej 4 godziny lekcyjne;</p> <p>- obejmuje kawę, herbatę, wodę, mleko, cukier, cytryna, drobne słone lub słodkie przekąski typu paluszki lub kruche ciastka lub owoce, przy czym istnieje możliwość szerszego zakresu usługi, o ile mieści się w określonej cenie rynkowej</p>	15 PLN osoba/dzień	Cena rynkowa powinna być uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa jeśli finansowany jest mniejszy zakres usługi (np. kawa, herbata, woda, mleko, cukier, cytryna bez drobnych słonych lub słodkich przekąsek).